
令和６年４月吉日 

観光文化検定合格者 各位 

熊輝倶楽部 

                           会長 岡本 勝恵 

熊輝倶楽部企画「現地研修会（新町界隈）」開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、熊輝倶楽部では、熊本の観光・文化への理解を深めることを目的とした「現地

研修会」を下記の通り開催いたします。また、現地視察終了後に、懇親会を開催すること

といたしました。 

参加ご希望の方は裏面の申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ・郵送・メールのい

ずれかにてお申し込みください。 

敬 具 

記 

【現地研修会内容】 

「徒歩で巡る城下町 ～新町界隈～」 

１． 日 時：令和６年５月１１日（土）集合／１３：３０ 熊本商工会議所１階 

            ※懇親会のみご参加の方は、16:45 までに会場「ぎんなん」へお越しください 

熊本商工会議所住所： 熊本県熊本市中央区横紺屋町１０ 

                   路面電車 河原町電停より  徒歩約１分 

路線バス 商工会議所前より 徒歩約１分 

    【研修会】１４：００～ 

    ガイド／新町和 samonガイド 案内人の皆さま 

【懇親会】１７：００～ 

会 場／桜の馬場城彩苑ビュッフェレストラン「ぎんなん」 
     住所： 熊本県熊本市中央区二の丸 1−１−２ 

※お車でお越しの際は、周辺のコインパーキングをご利用ください。（当所駐車場は使用できません） 

 

 ２．参加費：【現地研修会のみの参加者】１，０００円  

【懇親会のみ参加者】４，０００円 

【研修会･懇親会参加者】５，０００円 ※おつりが出ないようにご準備ください。 

３．定 員：４０名（先着順、定員に達し次第締め切らせて頂きます） 

※申込締切日（4/22）以降のキャンセルの際は、実費相当額をご負担いただく 

場合がございます。あらかじめご了承の上、お申し込みください。 

    ４．研修会収支（案）: 

 

 

 

           ※不足が生じた場合は商工会議所より負担いたします。 

             尚、懇親会 4,000 円については実費負担のため収支（案）に含んでおりません。 

収入 参加費 40,000円 ＠1,000円×40 名 

支出 
案内ガイド料 32,000 円 ＠800 円×40 名 

保険料･飲料代   8,000 円  

計 40,000 円  



５．行程 

 １３：３０ 熊本商工会議所 １階 集合 

１４：００ 数グループに分かれ出発 

        ～新町界隈 視察(視察コース全長約３．６５km)～ 

        （船場菅原神社・森からし蓮根・長崎次郎書店・むろや人形店・狩野しゅう鵬能

楽研究所・河上彦斎生誕の地・古城堀端公園 等） 

 １７：００ 桜の馬場城彩苑 ビュッフェレストラン「ぎんなん」にて懇親会 

 

６．持参物 

・参加費 ・筆記用具、メモするもの ・雨具 ・常備薬 ・健康保険証 等 

 

７．注意事項 

・ 今回の視察は 約３.６５km(２．５時間程度)を徒歩で巡る 研修となっております。この点を十分考慮

した上でお申込下さい。 

・ 歩きやすい靴、服装でお越し下さい。 

・ 研修中は事務局の指示に従って行動してください。 

・ 体調不良の場合はすみやかに申し出てください。 

・ 研修会で撮影した写真を報道記事や主催者が作成する報告書などに使用することがあります。 

・ 悪天候等の状況によっては、安全面を考慮し、開催を中止する場合がございます。 

中止の場合は、参加予定の皆様に個別にご連絡いたします。 

【問合先】 熊本商工会議所 商工観光振興課(福本・小野) 

     〒860-8547 熊本市中央区横紺屋町 10番地 

     TEL：096-354-6688 FAX：096-352-5202 E-mail: fukumoto-k@kmt-cci.or.jp  

 

【申込方法】ＦＡＸ・郵送・メールのいずれかにてお申込みください。 

       ＦＡＸ:上記 問合せ先 記載の FAX番号宛 

       郵送先:上記 問合先 記載の住所宛  

       メール:上記 問合先 記載のメールアドレス宛 

締切日 令和６年４月２２日(月)   FAX 096-352-5202 

熊輝倶楽部企画  「現地研修会（新町）」･「懇親会」 参加申込書 

現地研修会のみ参加   ／   懇親会のみ参加   ／   両方参加 

氏名  生年月日 昭和／平成     年     月    日 

住所  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

携帯電話  メールアドレス  

今後の当倶楽部からの連絡 要            不要 

※ ご記入頂いた情報は、本会の運営・管理並びに、熊本商工会議所からの各種連絡・情報提供の為に利用するほか、熊本・観光
文化検定合格者の実態調査・分析の為に利用させて頂く事があります。 

いずれかに○を付けてください 

〒 


